
” » -. -..
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 787-4D-88

Lima, 9 TEMBRE..de.

ONSIDERANDO

Que, la Federación recurrente solicita autorización oficial para que el Sr.
Juan Carlos Damis Titinger viaje a la Ciudad de Santiago de Chile, a partici
par en el Circuito las Vizcachas a realizarse del 09 al 14 de Noviembre del
año en curso;

on las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afilia -
dos, Oficina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional;3

T
De conformidad con el Art. 9 numeral 12 y Art. 77 del Decreto Legislativo No.
328 - Ley General del Deporte y su Reglamento - aprobado por Decreto Supremo
No. 07-86-ED; y con cargo a dar cuenta al Consejo Nacional del Deporte;

SE RESUELVE

ARTICULO 1.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Automovilismo para que el
Sr. JUAN CARLOS DAMIS TITINGER viaje a la Ciudad de Santiago -

e Chile a participar en el Circuito las Vizcachas, del 09 al 14 de Noviem -
re del año en curso.

ARTICULO 2.- De conformidad con el Art. 77 establecido por el Decreto Legis
lativo No. 328 y reglamentado por el Art. 76 del Decreto Supre

mo No. 07-86-ED del 13.03.86, el Sr. JUAN CARLOS DAMIS TITINGER está exonera
do de los impuestos sobre signos de aviación a que se contrae el Decreto Le-
gislativo No. 209 sobre impuestos a los bienes y servicios del Decreto Ley
No. 22317 modificado por el Art. 2 del citado Decreto Legislativo No. 209 y
del impuesto a los viajes al exterios de los Decretos Leyes Nos. 22317 y —-

24030.

ARTICULO 3.- El costo que ocasione el indicado viaje no afectará el Presu -
puesto de la Federación Peruana de Automovilismo ni del Insti-

tuto Peruano del Deporte.

7/1



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.

.. de 198...8.....Lima, .98....de......!

ARTICULO 4.- La presente Resolución no autoriza la adquisición de moneda
extranjera en el Mercado Unico de Cambios ni en la Mesa de

egociaciones.

ARTICULO 5.- Al término del citado evento internacional la Federación Pe
ruana de Automovilismo tiene 15 (quince) días para emitir —-

Informe Técnico-Económico a la Dirección Nacional de Deporte de Afilia -
dos, el incumplimiento de esta disposición originará que el Instituto Perua
no del Deporte no de trámite al próximo pedido de autorización de viaje al
extranjero.

Regístrese y comuníquese.

RCN/DINADAF
lbg.



y
CludeÁb yEIPe

5 EP. L Efederación Pervaná JEflutomovilismo Deportivo uy-<

77" 300 FPAD-88

ad
a

Us Le
)Lima, 198, de noviembre de 1988.
f

| +4 |

Senor
RODOLFO CREMER NICOLI
Director Nacional de Deportes Afiliados
Presente. -

Asunto : Solicita expedición de Resolución de Viaje a el
Sr. JUAN CARLOS DAMIS TITINGER a Santiago de -
Chile.

Con la presente tenemos el agrado de dirigirnos a Ud. a fin
de solicitar a su Despacho la autorización oficial para el
viaje del Sr. JUAN CARLOS DAMIS TITINGER quién viajara a -
participar en el Circuito las Vizcachas en la ciudad de San
tiago de Chile.

Esperamos contar con su opinión favorable para la exonera -

p
ción de los impuestos de viaje.

Atentamente,

Vice+Presidente Secretario
P.D. Aspecto Economico

Valor del Pasaje US$ 690.00
Fecha de Salida : 09.11.88

? Fecha de regreso: 14.11.88

ESTADIO NACIONAL TRIBUNA SUR
PUERTA 29 - LIMA

CASILLA 2243 - TELEFONO: 32-9803



vu ADE
¿oseSPE TOURING

— 0906 08-11-88 11:03
SENOR y

“ULDARICO OSS|O CABELLO
:PRESIDENTE FEDERACION PERUANA

;

E - E
- DE AUTOMOVILISMO

* COMISION NACIONAL DE FORMULA TRES, TIENE EL AGRADO DE INVITAR -“AL PILOTO JUAN CARLOS DAMIS, PARA PARTICIPAR EL DIA 13 DE NO-VIEMBRE EN LA CATEGORIA FORMULA TRES A REALIZARSE EN EL CIR-
CUITO DE VIZCACHAS, SANTIAGO CHILE. í

P. COMISIÓN DE FORMULA TRES.

CARLOS CAPURRO B.
PRESIDENTE

pe DE TELEX CHILE?*

20289PE TOURING
240976 -COCH' CL
MMMM ME TO TLX. 240976



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

RELACION DE AUTOMOVILISTAS DEPORTIBOS QUE RINDIERON EXAMEN MEDICO

DAMIS TITINGER, Juan Carlos APTO
HEARNE COSSIO, Eduardo Miguel APTO

Lima, Noviembre 04 de 1988



. 4

federación Peruana de Automovilismo Deportivo-
"” INFORME TECNICO

La Junta Directiva de la Federación Peruana de Automovilismo

Deportivo, autoriza la participación del Piloto : JUAN -—

CARLOS DAMIS DE TITINGER , en el Autodromo de las Vizcachas

que se realizará en la ciudad de Santiago de Chile el dia 13

de noviembre del presente año. Asimismo dicho piloto viene-

participando en todas las Competencias Automovilisticas rea-

lizadas, por nuestra Federación (Circuito - Rutas ), de alto

nivel deportivo pudiendose notar asi mismo que nos encontra-

mos frente a uno de los más grandes pilotos que tiene el Pe-

ru.

Garantizamos por lo tanto su buen desempeno como deportista,

notivo de nuestra solicitud.

a69

ESTADIO NACIONAL TRIBUNA SUR
PUERTA 29 - LIMA

CASILLA 2243 - TELEFONO: 132-9803

<A



, ICA DE
EN Kfederación Peruana de Automovilismo Deportivo uo1 CURRICULUN VITAE

Apellidos : DAMIS TITINGER

Nombres : JUAN CARLOS

Nacionalidad : PERUANO

Lugar de Nacimiento : LIMA

“3 Fecha de Nacimiento : 22 Dic. 74

Domicilio : Av.Alvares Calderón 290 S.I.

1986

Evento : Rallye Huaraz
. Colocación : lro. Puesto

Es Evento : Premio Presidente de la Rep.
y Colocación : 4to. Puesto

1987

Evento : Cuatro Vueltas al Valle Sagrado
Colocaci én : 2do. Puesto

r Evento : Variante Uchumayo
| Colocación : luto. Puesto

ESTADIO NACIONAL TRIBUNA SUR
PUERTA 29 - LIMA

CASILLA 2243 - TELEFONO: 32-9803


